

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛАГРОПРОМБАНК»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ И УБЫТКАХ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2019 ГОДА (в тысячах белорусских рублей)

	При- ме- чания	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки	4	449,838	360,324
Прочие процентные доходы	4	6,414	6,721
Процентные расходы	4	(175,211)	(187,398)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД		281,041	179,647
Доходы по услугам и комиссионные доходы	6	93,732	82,172
Расходы по услугам и комиссионные расходы	6	(27,744)	(20,434)
ЧИСТЫЙ ДОХОД ПО УСЛУГАМ И КОМИССИЯМ		65,988	61,738
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой и производными финансовыми инструментами	7	11,310	9,806
Чистая прибыль от операций с ценными бумагами		279	3,295
Убыток от первоначального признания первоначально-обесцененных активов (РОСИ-активов)		(84,184)	(47,796)
Чистый эффект от первоначального признания финансовых инструментов по справедливой стоимости	4	(16,771)	(37,290)
Чистый эффект от досрочного прекращения признания льготных финансовых инструментов		-	6,779
(Формирование) / восстановление оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости	5	(58,834)	8,249
Восстановление / (формирование) оценочных резервов под убытки инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	5	10,404	(9,151)
Формирование оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по условным обязательствам	5	(6,159)	(5,809)
Прочие доходы	8	33,941	42,953
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ (РАСХОДЫ) / ДОХОДЫ		(44,026)	32,774
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		237,015	212,421
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	9	(194,036)	(180,786)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ		42,979	31,635
Расходы по налогу на прибыль	10	(1)	(29)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД		42,978	31,606
Чистая прибыль, относящаяся к:			
Акционерам Банка		42,144	31,601
Доле неконтролирующих акционеров		834	5

От имени руководства:

Лысюк А.А.
Председатель Правления
13 сентября 2019 года

Фурманова Н.П.
И.о. Главного Бухгалтера

Примечания на стр. 9 -60 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛАГРОПРОМБАНК»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2019 ГОДА (в тысячах белорусских рублей)

Примечания	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года	За 6 месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	42,978	31,606
ПРОЧИЕ КОМПОНЕНТЫ СОВОКУПНОГО ДОХОДА		
<i>Прочий совокупный доход, который может быть реклассифицирован в состав прибыли и убытка в последующем</i>		
Изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, перенесенное в отчет о прибыли и убытках	(313)	-
Изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход (Восстановление) / формирование оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по инвестиционным ценным бумагам	6,694	(4,866)
	<u>(10,404)</u>	<u>9,151</u>
ИТОГО ПРОЧИЕ КОМПОНЕНТЫ СОВОКУПНОГО ДОХОДА	<u>(4,023)</u>	<u>4,285</u>
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	<u>38,955</u>	<u>35,891</u>
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД, ОТНОСЯЩИЙСЯ К:		
Акционерам Банка	38,121	35,886
Доле неконтролирующих акционеров	834	5

От имени руководства:

Лысюк А.А.
Председатель Правления

13 сентября 2019 года

Фурманова Н.П.
И.о. Главного Бухгалтера

Примечания на стр. 9 - 6 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БЕЛАГРОПРОМБАНК»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 ИЮНЯ 2019 ГОДА (в тысячах белорусских рублей)

	Приме- чания	30 июня 2019 года	31 декабря 2018 года
АКТИВЫ:			
Денежные средства и их эквиваленты	11	1,219,859	1,215,612
Ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убытки		-	5,237
Производные финансовые инструменты	12	17	350
Средства в Национальном банке, банках и иных финансовых учреждениях	13	83,720	70,993
Кредиты, предоставленные клиентам	14	5,226,231	5,067,375
Инвестиционные ценные бумаги	15	2,770,698	2,939,994
<i>в том числе заложенные по соглашениям РЕПО</i>	15	265,710	238,359
Драгоценные металлы и камни		250	195
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	16	14,933	13,470
Основные средства и нематериальные активы	17	410,070	416,402
Инвестиционная недвижимость	18	289	263
Активы по текущим налогам на прибыль		76	183
Активы по отложенным налогам на прибыль	10	274	274
Прочие активы	19	158,879	169,769
ИТОГО АКТИВЫ		9,885,296	9,900,117
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Производные финансовые инструменты	12	1,068	15
Средства банков и иных финансовых учреждений	20	1,693,611	1,499,432
Счета клиентов	21	5,669,607	5,765,316
Выпущенные долговые ценные бумаги	22	751,193	907,979
Субординированный кредит	23	196,120	196,120
Обязательства по отложенным налогам на прибыль	10	4	4
Прочие обязательства	24	110,078	94,742
Итого обязательства		<u>8,421,681</u>	<u>8,463,608</u>
КАПИТАЛ:			
Уставный капитал	25	3,174,232	3,174,232
Собственные выкупленные акции		(17)	(17)
Резерв переоценки инвестиционных ценных бумаг		30,454	34,477
Накопленный убыток		(1,746,598)	(1,776,916)
Итого капитал, относящийся к акционерам Банка		<u>1,458,071</u>	<u>1,431,776</u>
Доля неконтролирующих акционеров		5,544	4,733
Итого капитал		<u>1,463,615</u>	<u>1,436,509</u>
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		9,885,296	9,900,117

От имени руководства:

Лысюк А.А.
Председатель Правления
13 сентября 2019 года

Фурманова Н.П.
И.о. Главного Бухгалтера

Примечания на стр. 9 - 60 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.